
      

Strana 1 z 6 
Operace Technika, technologie a prostředky HZS ČR pro efektivní zásah je spolufinancována z Integrovaného operačního 

programu prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Č.j.: HSZL-1915-3/E-2014 
 

 
Odůvodnění veřejné zakázky 

„Kontejner protiplynový spolufinancovaný z Integrovaného 
operačního programu – opakované vyhlášení“  

(uveřejněno dne 2.4.2014) 
 

Formulář Oznámení o zakázce odeslaný dne 1.4.2014 k vyhlášení veřejné zakázky 
„Kontejner protiplynový spolufinancovaný z Integrovaného operačního programu - opakované 
vyhlášení“ byl dne 2.4.2014 uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem 
formuláře 7402011084765 a Evidenčním číslem VZ 484765. 

Formulář byl odeslán do Úředního věstníku EU dne 2.4.2014 

Formulář je dostupný na stránce: 
http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/485278 

„Oznámení o zakázce“ zadávacího řízení bylo současně uveřejněno dne 2.4.2014 na profilu 
zadavatele https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514939. 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/cs/Form/Display/485278
https://www.softender.cz/mvcr/em4?service=orgProfile/514939


 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje 
Přílucká 213, 760 01  Zlín, Česká republika 

 
 

 

Operace Pořízení moderní techniky, technologií a věcných prostředků HZS ČR pro efektivní zásah na mimořádné události a 
zlepšení podmínek na místě zásahu“ je spolufinancována z Integrovaného operačního programu prostřednictvím Evropského 

fondu pro regionální rozvoj. 

 
1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 232/2012 Sb.,  

o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění 
veřejné zakázky. (dále jen „vyhláška“) 
 
a) Změny oproti skutečnostem podle § 1 vyhlášky  
 Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

 
 Popis předmětu veřejné zakázky 

 
 Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

 Ani v jednom z výše uvedených bodů nedošlo ke změně oproti skutečnostem 
podle § 1 vyhlášky (součástí předběžného oznámení dle § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. (dále jen „zákon“)) 

 
 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: září 2014 

 
 

b) Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích podmínek. (Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nák ladů). 

 

Riziko (charakter) Důsledek rizika Opatření k minimalizaci rizika 
Námitka ze strany 
neúspěšného uchazeče o 
zakázku 

Zpoždění uzavření 
smlouvy a dodávek o 
cca 3 až 12 měsíců 

Důsledná příprava zadávací dokumentace, 
požadování jistoty 

Neuzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem 

Zpoždění o 30 dnů a 
vyšší cena za 
dodávku 

Uzavření smlouvy s dalším uchazečem v pořadí 
(méně výhodným pro zadavatele), požadování 
jistoty 

Nepředložení žádné nabídky 
(nebo nedostatečného 
počtu) nebo nevybrání 
žádného z uchazečů 

Nové výběrové řízení, 
zpoždění o cca 4 
měsíce 

Povolení subdodavatelů s požadavkem na 
předložení smluv uzavřených mezi dodavatelem 
veřejné zakázky a subdodavately. 

Nezpůsobilost dodržení 
závazků dodavatelů 

Nové výběrové řízení, 
zpoždění cca 4 
měsíce 

Institut sankce za nedodržení termínu dodávky, 
důraz na širší vymezení kvalifikačních předpokladů 

Nesoulad mezi strukturou 
pořizované techniky 
(složením souboru moderní 
techniky, technologií a 
věcných prostředků) a 
poptávkou HZS kraje 

Výstupy operace 
neodpovídají 
potřebám HZS ČR. 

Provedení důkladné analýzy potřeb HZS krajů v 
oblasti techniky pro efektivní zásah na mimořádné 
události a zlepšení podmínek na místě zásahu v 
úvodní fázi přípravy operace, zmapování stávajícího 
stavu techniky, a to z úrovně gestora operace a ve 
spolupráci s jednotlivými žadateli 

Nedodržení lhůt pro výrobu 
techniky ze strany 
dodavatele 

Opoždění dodávky 
techniky; zpoždění 
harmonogramu 
realizace projektu. 

Zapracování institutu smluvní pokuty/penalizace 
dodavatele v případě prodlení do zadávací 
dokumentace a kupní smlouvy, průběžná 
komunikace s výrobcem – kontrolní dny při 
procesu výroby techniky. 

Vznik neuznatelných 
nákladů projektu 

Zvýšení kofinančního 
podílu žadatele. 

Důsledné dodržování všech pravidel vyplývajících z 
režimu spolufinancování operace i předkládaného 



 
 

      
 

Operace Pořízení moderní techniky, technologií a věcných prostředků HZS ČR pro efektivní zásah na mimořádné události a 
zlepšení podmínek na místě zásahu“ je spolufinancována z Integrovaného operačního programu prostřednictvím Evropského 

fondu pro regionální rozvoj. 

 

 

projektu ze strukturálních fondů EU. Poskytování 
metodické pomoci ze strany gestora operace. 

Překročení rozpočtu v 
důsledku vyšších cen 
techniky 

Vznik dodatečných 
nákladů 
(neuznatelných). 

Důsledné provedení průzkumu trhu z úrovně 
gestora operace před vyhlášením výběrového 
řízení, zmapování cen techniky na trhu. Kvalitní 
příprava rozpočtů projektu vč. metodické pomoci 
gestora operace. 

 
 
 

c) Veřejný zadavatel může vymezit alternativy naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky. 
 
HZS Zlínského kraje a HZS Středočeského kraje nevymezují alternativy. 
 

d) Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 
Pořízení protiplynových kontejnerů dochází k naplňování cílů koncepcí 
vybavení jednotek HZS Zlínského kraje a HZS Středočeského kraje zásahovou 
technikou a speciálními kontejnery, které jsou nezbytné pro zajištění zásahu 
jednotek v těchto krajích v souladu s platnými právními předpisy, např. 
vyhláška č. 247/2001 Sb. 
 
 

e) Zadavatel může uvést další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky.   
 
Dodávkou protiplynového kontejneru HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje obmění stávající zastaralé protiplynové kontejnery, jejichž 
parametry splňují nároky jednotek požární ochrany z první poloviny 90. let 
minulého století a již nevyhovují stávajícím náročným podmínkám pro zajištění 
ochrany zasahujících hasičů při zdolávání mimořádné události. Pořizované 
protiplynové kontejnery umožní širší a dlouhodobější nasazení s moderními 
věcnými prostředky u mimořádné události vyžadující větší množství dýchací 
techniky anebo ochranných protichemických oděvů (požáry, ochrana při 
zásahu hasičů při nákazách či úniku nebezpečných látek). Kontejnery umožní 
bezpoblémové nasazení nejen na pozemních komunikacích, ale i mimo ně, a 
umožní i nasazení v případě úzkých či malých prostor, kde nelze kontejner 
složit z nosiče požárních kontejnerů.  
    

 



 
      

 
 

 

 

 
2. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění požadavku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů, (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění jakosti a 
podpis zařízení nebo vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly výrobní kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření týkající se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného 
k dodání. 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
dokladu prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným orgánem.  

Výrobek dodávaný v rámci této veřejné zakázky je 
velmi specifickým výrobkem, se kterým se 
dodavatelé kontejnerů, potažmo 
zprostředkovatelské firmy nemající vlastní výrobu 
kontejnerů, v civilním sektoru nesetkávají. Výrobek 
musí splňovat další zvláštní právní předpisy a 
technické normy, které jsou specifické pro oblast 
požární ochrany a dodavatelé v civilním sektoru je 
neznají a běžně se s nimi nesetkávají. Dle § 8 
odst. 1 vyhlášky č. 247/2001 Sb. nelze prostředek 
nebo vozidlo zařadit do vybavení jednotek požární 
ochrany, pokud nesplňuje požadavky předpisů a 
norem stanovených pro požární automobily a 
věcné prostředky požární ochrany. Prokázání 
splnění těchto podmínek lze v souladu se 
zákonem č. 22/1997 Sb. prokázat certifikátem 
autorizované osoby nebo prohlášením o shodě 
s příslušným certifikátem. Na specifických 
požadavcích stanovených těmito zvláštními 
předpisy a normami závisí životy zasahujících 
hasičů i průběh vlastního zásahu u mimořádné 
události a nelze tolerovat provedení nesplňující 
uvedené předpisy 

 

 

 



 
      

 
 

 

 

 
3. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 

4 vyhlášky 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve 
výši přesahující dvojnásobek přepokládané 
hodnoty veřejné zakázky 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5% veřejné zakázky 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek dle § 
5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky 
a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky 

sdružení zadavatelů - HZS Zlínského kraje a HZS 
Středočeského kraje nepožadují.- nejedná se o 
stavební práci. 

 

 
4. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

• Splnění předpisů pro provoz vozidel na 
pozemních komunikacích v ČR, dle 
vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na 
pozemních komunikacích, EHK 48/2008. 

• Splnění podmínek stanovených vyhláškou 
č. 35/2007 Sb., o technických 
podmínkách požární techniky, ve znění 
vyhlášky č. 53/2010 Sb. o technických 
podmínkách požární techniky (dále jen 
„vyhláška“) a doložené kopií certifikátu 
vydaného pro daný typ KPPL 
autorizovanou osobou, případně 
prohlášením o shodě výrobku na konkrétní 
certifikát, 

• Splnění podmínek stanovených vyhláškou 

Protiplynový kontejner bude užíván v běžném 
silničním provozu společně s požárním nosičem 
kontejnerů a pro užití na pozemních komunikacích 
musí splňovat podmínky vyhlášky č. 30/2001 Sb. 
Nařízení EHK 48/2008 upravuje nápadné značení 
kontejneru pro označení kontejneru jako překážky 
silničního provozu po složení kontejneru na 
pozemní komunikaci a to i po otevření všech otvorů 
při práci s kontejnerem. 
Protiplynový kontejner je speciálním kontejnerem 
pro užití v jednotkách požární ochrany a musí 
splňovat podmínky speciálního právního předpisu, 
kterým je vyhláška č. 35/2007 Sb., v platném 
znění. Splnění podmínek této vyhlášky lze doložit 
jen certifikátem vydaným autorizovanou zkušebnou 
v oblasti prostředků a vozidel požární ochrany 
nebo prohlášením o shodě výrobku na konkrétní 
certifikát. Běžný kontejner pro použití v civilním 



 
      

 
 

 

č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 
jednotek požární ochrany, ve znění 
vyhlášky č. 226/2005 Sb. 

• Splnění dalších podmínek uvedených 
v technické specifikaci v zadávací 
dokumentaci 

 

sektoru nemusí splňovat podmínky vyhlášky č. 
35/2007 Sb. a dodavatel tím pádem nemusí 
dokládat certifikát autorizované osoby v oblasti 
požární ochrany. 
Splnění podmínek vyhlášky č. 247/2001 Sb., 
v platném znění, se týká značení kontejnerů pro 
účely požární ochrany, které v civilním sektoru 
není vyžadováno. 
Další technické podmínky upřesňují podmínky 
vyhlášky č. 35/2007 Sb. a zároveň stanovují 
podmínky, které zabezpečí kompatibilitu 
kontejneru s užívanými nosiči kontejnerů, 
elektrickými soustavami používanými u HZS ČR 
pro dobíjení a funkčnost kontejnerů a podmínkami 
zabezpečujícími funkčnost a obsluhu kontejneru 
při praktickém nasazení při umístění na vozidle, 
mimo vozidlo na pozemní komunikaci a mimo 
vozidlo na nezpevněném povrchu mimo pozemní 
komunikaci. 

 

 
5. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnoticích kritérií podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena. 

V případě splnění všech parametrů a technických 
podmínek požadovaných zadavatelem je 
rozhodující nabídková cena předmětu plnění. 
Veškeré termíny, parametry a kvalifikační 
požadavky jsou detailně specifikovány v zadávací 
dokumentaci. Z tohoto důvodu bylo zvoleno 
jednokriteriální hodnocení. 

 

 

Ve Zlíně dne 1.4.2014 

 

              podepsáno elektronicky 

                plk. Ing. Jarmila Čičmancová, Ph.D. 
                ředitelka HZ S Zlínského kraje 


		2014-04-02T07:44:03+0000
	Not specified




